

2 - ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO/VALOR DE REFERÊNCIA

ITEM	PRODUTO	QUANT.	PREÇO MÉDIO ESTIMADO	TOTAL
1	Ácido fosfórico a 37% para condicionamento dentinário em gel azul, seringa com 2,5ml	15	R\$ 5,18	R\$ 77,70
2	Pasta profilática em embalagem tipo dentríficio com flúor. Bisnaga com 90g.	15	R\$ 9,99	149,85
3	Pedra pomes em pó extrafino para uso odontológico. Pote ou frasco com 100 gramas.	06	R\$ 6,04	36,24
4	Carbono de articulação odontológica, extrafino, em tiras pré-cortadas, separadas por papel de seda e de dupla face. Embalagem com 12 folhas cada.	25	R\$ 3,12	78,00
5	Disco de lixa com granulações variadas, para acabamento e polimento de restaurações em resina. Embalagem a partir de 50 unidades de cada granulação. Embalagens.	06	48,43	290,58
6	Flúor gel neutro para aplicação tópica (não acidulado). Embalagem com 200 ml.	10	7,14	71,40
7	Fixador para radiografia. Frasco com 475 ml, tipo Carestream.	10	R\$ 22,49	R\$ 224,90
8	Revelador para radiografia. Frasco com 475 ml, tipo Carestream.	10	R\$22,91	R\$ 229,10
9	Fio dental. Embalagem com 100 metros.	19	R\$ 3,80	R\$ 72,20
10	Compressas de gaze dobrada, estéril, 100% algodão. 7,5x7,5cm quando fechadas. Descartáveis. 13 fios. Pacote com 10 compressas.	2500	R\$ 0,63	R\$ 1.575,00
11	Cimento Hidróxido de cálcio para forramento de cavidades. Kit com bloco de mistura. Bisnaga com 13g de base e bisnaga com 11g de catalisador.	5	R\$ 31,45	R\$ 157,25
12	Cimento a base de hidróxido de cálcio fotopolimerizável para forramento de cavidade. Seringa de 2g.	5	R\$ 33,40	R\$ 167,00

13	Ionômero de vidro para restaurações (fotopolimerizável), liberação prolongada de íons flúor e adesão química à estrutura dental. Conjunto completo com primer + Glazer.	3	R\$ 57,61	R\$ 172,83
14	Óxido de zinco e eugenol . Conjunto completo.	6	20,29	R\$ 121,74
15	Bicarbonato de sódio odontológico para profilaxia. Pote com 250g	8	R\$ 18,29	R\$ 146,32
16	Hemostático tópico - Vidro com 10 ml	3	R\$ 18,92	R\$ 56,76
17	Peróxido de hidrogênio (água oxigenada), 10 volumes. Embalagem frasco com 01 litro	8	R\$ 7,83	R\$ 62,64
18	Tricresol formalina para curativo de demora. Frasco com solução de 10ml.	3	R\$ 8,33	R\$ 24,99
19	Formocresol para pulpectomia. Frasco com 10 ml.	3	R\$ 9,42	R\$ 28,26
20	Soda clorada a 2,5% - Hipoclorito de sódio 2,5% - Frasco Embalagem com 1000 ml.	8	R\$ 8,21	R\$ 65,68
21	Água destilada para autoclave. Não injetável e não estéril. Embalagem com 05 litros.	15	R\$ 13,95	R\$ 209,25
22	Álcool etílico, tipo hidratado, teor alcoólico 70%, apresentação líquido. Embalagem de 01 litro.	85	R\$ 10,47	R\$ 889,95
23	Papel grau cirúrgico para autoclave a vapor com aproximadamente 20 cm de largura x 100 metro. Rolo.	25	R\$ 122,10	R\$ 3.052,50
24	Adesivo dentinário Universal 3M Single Bond – ambar frasco com 6 ml – unidade.	5	R\$ 258,78	R\$ 1.293,90
25	Broca endo Z 23mm alta rotação	4	R\$ 39,03	R\$ 156,12
26	Pinça ou alicate porta grampo tipo Palmer.	2	R\$ 84,01	R\$ 168,02
27	Lençol ou dique de borracha para isolamento de dentes - caixa com 26 unidades.	5	R\$ 31,64	R\$ 158,20
28	Arco Young de nylon adulto para isolamento absoluto.	5	R\$ 12,27	R\$ 61,35
29	Alicate perfurador Ainswort.	2	R\$ 120,10	R\$ 240,20
30	Grampo para molares nº 200	4	R\$ 12,87	R\$ 51,48
31	Grampo para molares nº 206	4	R\$ 14,42	R\$ 57,68
32	Cotosol – cimento temporário	10	R\$ 13,65	R\$ 136,50

	pronto- Pote com 20g			
33	Microbrush - pincel para resina fluida, adesivo ou primer. Embalagem com 100 unidades.	10	R\$ 18,55	185,50
34	Rolinhos ou roletes de algodão - embalagem com 100 rolinhos.	20	R\$ 2,68	R\$ 53,60
35	Grampo nº 26 para isolamento de molares - Unidade.	5	R\$ 13,88	R\$ 69,40
36	Grampo W8A para isolamento de molares - Unidade	5	R\$ 13,61	R\$ 68,05
37	Ionômero de vidro autopolimerizável - reforçado - pó e líquido e em cápsulas - tipo riva - kit	3	R\$ 261,67	R\$ 785,01
38	Agulha gengival curta 30G caixa com 100 unidades.	10	R\$ 41,90	R\$ 419,00
39	Mandril para conta ângulo - Unidade.	25	R\$ 3,84	R\$ 96,00
40	Cimento fosfato de zinco - pó + líquido - Conjunto completo. Unidade.	3	R\$ 31,88	R\$ 95,64
41	Broca diamantada chama 1111 - Unidade.	8	R\$ 4,19	R\$ 33,52
42	Broca carbide esférica baixa rotação nº 2 - Unidade. Kits.	8	R\$ 12,55	R\$ 100,40
43	Broca carbide esférica baixa rotação nº 4 - unidade. Seringa com 4g.	8	R\$ 11,98	R\$ 95,84
44	Broca carbide esférica baixa rotação nº 6 - unidade. Seringa com 4g.	8	R\$ 10,99	R\$ 87,92
45	Broca diamantada esférica 1014 - Unidade. Caixa com 100 unidades.	8	R\$ 4,08	R\$ 32,64
46	Broca diamantada esférica 1016 - Unidade.	8	R\$ 4,32	R\$ 34,56
47	Óleo mineral lubrificante em spray para caneta de alta e baixa rotação, frasco spray com 200ml. Conjuntos completos.	4	R\$ 33,23	R\$ 132,92
48	Ataduras de Crepom, confeccionadas com tecido 100% algodão cru, densidade de 13 fios/cm², dimensões mínimas 15cmx1,80m. Rolo 15cmx1,80m. (ex: Cremer)	40	R\$ 1,30	R\$ 52,00
49	Tiras reagentes para verificação de glicemia digital para aparelho On Call Plus, caixa com 50 tiras	6	R\$ 65,26	R\$ 391,56

50	Lençol hospitalar descartável, de papel, 100% fibras de celulose, rolo com 70cmx50m	140	R\$ 13,47	R\$ 1.885,80
51	Equipo Macrogotas com ejetor lateral, estéril, para infusão de soluções endovenosas. Unidade	60	R\$ 1,39	R\$ 83,40
52	Scalp calibre 23, estéril, possui conector universal tipo luer lock, para administração de medicamentos/soluções por via endovenosa, caixa com 100 unidades (ex: dispositivo asepto scalp BD 23G un). Unidade.	100	R\$0,86	R\$ 86,00
53	Scalp calibre 21, estéril, possui conector universal tipo luer lock, para administração de medicamentos/soluções por via endovenosa, caixa com 100 unidades (ex: dispositivo asepto scalp BD 23G un). Unidade.	100	R\$0,78	R\$ 78,00
54	Cateter intravenoso para punção periférica calibre 20, com agulha guia de metal no interior, estéril, constituído por agulha siliconizada com bisel b-1, angulado e trifacetado, com protetor do conjunto agulha/cateter, conector luer lock universal, câmara de refluxo com tampa com microestrias (ex: cateter intravenoso Angiocath - Jelco - 20G BD). Unidade.	40	R\$ 0,98	R\$ 39,20
55	Cateter intravenoso para punção periférica calibre 22, com agulha guia de metal no interior, estéril, constituído por agulha siliconizada com bisel b-1, angulado e trifacetado, com protetor do conjunto agulha/cateter, conector luer lock universal, câmara de refluxo com tampa com microestrias (ex: cateter intravenoso Angiocath - Jelco - 22G BD). Unidade.	40	R\$ 1,02	R\$ 40,80
56	Esparadrapo Impermeável, 10cmx4,5m, tecido com 100% algodão e resina acrílica, adesivo à base de borracha natural e resina. Unidade.	20	R\$ 8,49	R\$ 169,80
57	Fita cirúrgica adesiva, tecido não tecido, à base de fibra de viscose com adesivo acrílico hipoalergênico, rolo com 50mmx10m (ex: micropore). Unidade.	20	R\$ 5,58	R\$ 111,60

58	Fita cirúrgica adesiva, tecido não tecido, à base de fibra de viscose com adesivo acrílico hipoalergênico, rolo com 25mmx10m (ex: micropore). Unidade.	20	R\$ 4,15	R\$ 83,00
59	Seringa descartável de 5ml, em plástico atóxico, estéril, corpo com graduação milimetrada, embolo com borracha atóxica na ponta, bico central luer lock/luer slip, com agulha calibre 25x0,7(25x7). Unidade.	100	R\$ 0,43	R\$ 43,00
60	Seringa descartável de 10ml, em plástico atóxico, estéril, corpo com graduação milimetrada, embolo com borracha atóxica na ponta, bico central luer lock/luer slip, com agulha siliconada calibre 25x0,7 (25x7). Unidade.	100	R\$ 0,50	R\$ 50,00
61	Seringa descartável de 1ml, em plástico atóxico, estéril, corpo com graduação milimetrada, embolo com borracha atóxica na ponta, bico central luer lock/luer slip, com agulha siliconada calibre 13x4,5. Unidade.	100	R\$ 0,34	R\$ 34,00
62	Agulha hipodérmica descartável calibre 25x0,7 (25x7), caixa com 100 agulhas. Caixa.	4	R\$ 12,20	R\$ 48,80
63	Curativos adesivos transparentes, compressa não aderente, contendo microfuros, formato redondo, para uso pós punção venosa, caixa com 500 unidades. Caixa.	2	R\$ 15,86	R\$ 31,72
64	Adaptador estéril para frasco de soro para transferência de soluções que permite acesso aos recipientes de soluções parenterais em sistema fechado, para irrigações, curativos e vários procedimentos com soluções estéreis com perfurador e conexão luer macho (permite a retirada da solução por irrigação) e conexão luer fêmea (permite a retirada da solução através de uma seringa) (ex: Transofix). Unidade.	100	R\$ 1,26	R\$ 126,00
65	Almotolia (pinceta), frasco plástico para acondicionar solução, na cor branca transparente, com tampa de rosca para vedação, bico reto com protetor de tampa conjugado, capacidade para 250 ml.	20	R\$ 4,53	R\$ 90,60
66	Algodão hidrófilo, confeccionado com fibras 100% algodão, macio e	40	R\$ 12,40	R\$ 496,00

	absorvente, rolo com 500g Rolo com 500g			
TOTAL	R\$ 16.514,87			

3 – JUSTIFICATIVA DO PEDIDO

3.1 – Devido à necessidade de prevenção de doenças infectocontagiosas e crônicas em todas as unidades jurisdicionais e administrativas do TRT6 para que se possa manter uma boa qualidade de vida aos magistrados e servidores e continuar com o bom atendimento ao público usuário dos serviços no âmbito deste Tribunal;

4 – OBJETIVO

4.1 - Atender magistrados, servidores e seus dependentes legais, bem como ao público em geral, para prevenção de doenças infectocontagiosas e crônicas no âmbito do TRT6.

5 - ALINHAMENTO ESTRATÉGICO

5.1 - Objetivo Estratégico: **Promover o trabalho decente e a sustentabilidade** com ações que visem à melhoria da prevenção dos riscos à saúde e da qualidade de vida dos magistrados, servidores e usuários dos serviços do TRT6, além de contribuir para o aprimoramento da infraestrutura material, tecnológica e de segurança das pessoas;

5.2 – Previsão no Plano Anual de Contratações: a presente solicitação está prevista no Plano Anual de Contratações de 2021.

6 - CRITÉRIOS DE ACEITAÇÃO DO OBJETO

6.1 - A proposta de preço deverá conter obrigatoriamente a descrição do item cotado, indicando a marca, modelo e/ou fabricante do material ofertado e ainda todas as especificações mínimas exigidas;

6.2 - O critério de julgamento das propostas será o **MENOR PREÇO DO ITEM**;

6.2.1 – Nos preços propostos deverão estar inclusos todos os custos e despesas diretas e indiretas, como impostos, taxas e fretes;

6.3 - É facultada a solicitação da apresentação de catálogos, *folders* ou documento oficial do fabricante que comprovem as características mínimas do bem ofertado; sob pena de desclassificação do licitante no referido item;

6.4 - É facultada a solicitação de amostras aos licitantes;